Республика Хакасия
Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования
Бейская детская школа искусств

ПРИКАЗ № 23

О перечне должностей и лиц, от 20.12.2018г.
допущенных к обработке персональных данных

В целях исполнения Федерального закона от 27.07.2008 № 152ФЗ «О персональных
данных»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ответственность за осуществление мероприятий по защите персональных данных
работников школы, обучающихся и их родителей (законных представителей), за обработку
персональных данных в информационных системах персональных данных (приложение 1)
возлагаю на себя.

2. Осуществлять доступ лиц, ответственных за обработку персональных данных, на
основании Положения о разграничении прав доступа к обрабатываемым данным
(приложение 2)
3. Осуществлять регистрацию обращений субъектов персональных данных в Журнале
учета обращений субъектов персональных данных о выполнении их законных прав.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУДО Бейская ДШИ Л.М. Кирьян

Республика Хакасия
Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования
Бейская детская школа искусств

ПРИКАЗ №2 2

О назначении ответственных за сайт от 20.12.2018г
и обработку персональных данных

В целях исполнения Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных
данных»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Администратором безопасности ответственного за осуществление мероприятий
по защите персональных данных и антивирусную безопасность организации (с
исполнением обязанностей администратора ИСПДн), за неавтоматезированную и
автоматезированную обработку персональных данных, общую координацию работ по
развитию сайта, актуализации и программно-технического сопровождения сайта
назначается директор ДШИ Л.М. Кирьян.

2. В соответствии с «Положением о сайте», администратором официального сайта
организации назначается директор Л.М. Кирьян.

3. Осуществлять доступ лиц, ответственных за обработку персональных данных на
основании Приказа «О перечне должностей и лиц допущенных к обработке персональных
данных».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
МБУДО Бейская ДШИ

Л.М. Кирьян

Приложение № 1
к приказу № №
от U> „ / / .  / £ / /

Список сотрудников,
ответственных за обработку персональных данных

в информационных системах персональных данных МБУДО Бейская ДШИ

ФИО, должность Персональные
данные

Документы

Кирьян Людмила Михайловна - директор
школы

Персональные
данные
работников,
обучающихся и их
родителей
(законных
представителей)
ОУ

• Личные дела
учащихся.
• Личные дела
работников школы
• Карточка
унифицированной формы
Т-2
• Трудовые книжки
• приказы по личному
составу сотрудников
• приказы по ученикам
• трудовые договора
• электронная база
данных по
работникам ОУ
• электронная база
данных по учащимся ОУ

тарификационные
» данные Табель
учета рабочего времени
• Трудовые договора
• Документы на
заработную плату
• Материалы служебных
расследований
• Приказы по личному
составу работников и
обучающихся школы
• Сведения о состоянии
здоровья обучающихся

Классные журналы
» Статистические
отчеты
• Официальный сайт ОУ
• Электронная база
данных по работникам
школы

• Сайт школы

• Статистическая
отчетность

• Сведения о состоянии
здоровья учащихся и
работников школы
* Приказы по основной
деятельности

Приказы по личному составу
работников и обучающихся
школы

Приложение № 2
к приказу № 0
о т Ю . / l  2018 г.

Утверждаю
Директор МБУДО Бейская ДШИ

Л.мЯбирьян

и>. п .  2018 г.

Положение
о разграничении прав доступа к обрабатываемым персональным данным

1. Разграничение прав осуществляется исходя из характера и режима обработки
персональных данных в ИСПДн. Список лиц ответственных за данные в
информационных системах персональных данных, так же их уровней прав доступа для
каждой ИСПДн представлен в Приложении 1 данного приказа.
2.1. Перечень лиц, участвующих в обработке и хранении персональных данных в ИСПДн

№ п,п ФИО Разрешенные действия
1 Кирьян Людмила Михайловна Обработка, хранение, использование,

распространение, блокирование,
уничтожение

2.2. Перечень лиц, получивших доступ к персональным данным в ИСПДн.
№п/п ФИО Разрешенные действия

1 . Кирьян Людмила Михайловна Обработка персональных данных